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Der sker forandringer både inde og ude 
På Christiansborg er der igen udskiftning af ministre. Jeg tænker 
selvfølgelig på venstre, og nu må vi så se, om det bliver bedre af det!  
 
Århundredets storm er lige overstået – og nu er der ikke noget, der er 
så skidt, at det ikke er godt for noget. Det giver rigtig meget arbejde til 
håndværkerne, jeg kan så være bekymret for, at de skadelidte vil få 
opgaver/problemer med forsikringsselskaberne, kommunerne og andre 
involverede. Det bliver hårdt arbejde, og mange spekulationer.  

 
 
Nyt fra Fællesudvalget i september 2023 
Udvalget, der består af Landbrug og Fødevarer, Dansk Familielandbrug, De Samvirkende 
Købmænd og VIRKSOMME kvinder - og med mellemrum en deltager fra SMVdanmark – har 
udskiftning blandt deltagerne. 
 
Bodil Jensen, der i mange år har været aktiv deltager fra Landbrug og Fødevarer, Skejby går på 
pension, men har udpeget sin efterfølger: Maria Louise Dahl Thyssen, og de deltog begge i sidste 
møde. De Samvirkende Købmænd har også sendt en ny repræsentant: Annette Norup Thomsen. 
Fra Landbrug og Fødevarer, Axelborg deltog barselsvikar Sara Albiero Guldborg.  
Fra Familielandbruget er det stadig Inger Skamriis Andreasen og fra VIRKSOMME kvinder, Juliane 
Marie Neiiendam, Ann Frederiksen (fraværende denne gang) og undertegnede. 
 
Der er stadig stor interesse for udvalgets arbejde, hvor der på de halvårlige møder udveksles 
erfaringer og fremsættes forslag til debat og eventuel videre henvendelse til ministre m.fl. Der er 
nu kommet nye regler for Folkepension, idet ens egen arbejdsindkomst siden 1. juli 2023 ikke 
længere får indflydelse på folkepensionen. Der sker ikke modregning, og grundbeløbet er dermed 
sikret. 
 
Pensionstillægget modregnes med private pensioner og aktie- og kapitalindkomst.  
Ved flere indtægtskilder bliver det hele bedømt som aktivt eller passivt afhængigt af, hvor 
størstedelen af indtægten kommer fra. 
 
Vi har også en generel udveksling af emner, der enten vedrører de enkeltes områder, eller 
rammer generelt: 
Landbrugets ejere består af flest mænd, og generationsskifte fylder meget. Inden for de sidste 10 
år er 10% af de uddannede landmænd kvinder. Man har kørt et 2-årigt projekt i Landbruget 
under navnet: Mental sundhed i landbruget. Det har været en succes. Ligeledes fylder 
CO2regnskabet meget. Åbent landbrug med besøgsdage er en succes. Hos De samvirkende 
Købmænd fylder bæredygtigheds-dagsordenen rigtig meget, og butikstyverierer et stort problem. 
 
Inden for vort område var der en orientering om den nye omlægning af vor forening til et 
Netværk i SMVdanmark samt omtale af vort kommende 60 års jubilæum.  
 
Vi vil på næste møde mandag den 8. april 2024 gennemgå vort ”Lovskema” (en opstilling af 
forskelle i reglerne inden for sociale og skattemæssige områder). Det har betydning at kende 
disse i forhold til, om man driver virksomheden som personligt ejet eller i selskabsform, og hvis 
man ændrer virksomhedsform, er det vigtigt at se på, om det er relevant at foretage eventuelle 
ændringer. 
 
Læs mere fra og om Fællesudvalget: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/vk-faellesudvalget  
 
Vibeke Broman - VIRKSOMME kvinder – repræsentant i Fællesudvalget   
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Digital bogføring fra 2024 
Jeg har tidligere skrevet om, at den digitale bogføring skal implementeres fra 
2024.  
Der er to muligheder for at opfylde de nye krav og det er, at sørge for at 
bogføringssystemet lever op til kravene i bogføringsloven eller outsource 
bogholderiet. 
 
Det nu er ved at være tiden og hvis I ikke allerede er parate, så er her et link, hvor I kan 
orientere jer igen, læs her: 
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGwHLpbQBjMPSPdmLbbGtdMqVjz  

 
 

Det skal være let  
at være forsikret  

 
Selvstændiges og deres familiers tryghed ligger Pension for Selvstændige meget på sinde, og 
derfor har de nu også fokus på det.  
 
For to år siden udvidede Pension for Selvstændige deres forsikringstilbud med en sundhedspakke 
til familien, og for nylig blev dækning ved kritisk sygdom for børn tilføjet.  
Nu sætter de også fokus på pensionsopsparing og forsikringer til ægtefæller og samlevere til 
selvstændige. 
 
”Pension for Selvstændige ønsker at gøre den del af livet, der handler om pension og forsikringer, 
så let som muligt for den selvstændige og familien. Derfor tilbyder vi pension og forsikringer til de 
selvstændige og deres ægtefæller og samlevere på lige vilkår, ligesom en ”sundhedspakke” for 
hele familien også er en del af ordningen. Desuden er der for selvstændige med en PFS-ordning 
mulighed for at tilkøbe enkeltstående sundhedssikringer til både ægtefæller, samlevere og børn”, 
forklarer direktør Lars Kvistskov Larsen fra Pension for Selvstændige. 
 
”Det vigtigste for Pension for selvstændige, er at du som selvstændig ved, hvordan du og din 
familie er stillet. Så hvis du vil vide mere eller har brug for et godt råd, kan Pension for 
Selvstændige altid kontaktes på telefon 3393 8600 eller via hjemmesiden www.pfs.dk.”, siger 
PFS-direktøren.  
 
Læs hele artiklen på VIRKSOMME kvinders hjemmeside:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/pfs-pension-og-forsikring-for-hele-familien  

 
 
Kvinderådet får ny direktør  
VIRKSOMME kvinder er medlem af Kvinderådet, og 3 af vore medlemmer deltager 
med jævne mellemrum i møder og andet, der arrangeres. Kvinderådet er et organ, 
der arbejder for bedre forhold for kvinder i mange forskellige sammenhænge. 
 

Den 1. december tiltræder Helene Forsberg-Madsen stillingen som Kvinderådets direktør. 
Med Helene Forsbergs ledelseserfaring indenfor blandt andet socialt udviklingsarbejde, samt 
hendes arbejde i politisk, organisatorisk og i praksis på tværs af sektorer, for at skabe bedre 
vilkår for mennesker i udsatte positioner har Kvinderådet fået en direktør der har arbejdet imod 
ulighed og udsathed, og hendes næste skridt bliver at arbejde sammen med de dygtige folk i og 
omkring Kvinderådet om at mobilisere bredt om den feministiske samfundsforandring. 
 
Læs mere her: https://kvinderaadet.dk/kvinderaadet-faar-ny-direktoer/  
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Verdensnyheder – hvor er dit brugte tøj?  
Når jeg ind imellem lægger et link på til Verdensnyheder, så er det 
fordi, jeg synes, det berører os alle både virksomhedsejere og alle 
andre. 
 
Klimaet berører os alle, og vi skal hjælpe hinanden med at passe på 
kloden. 
EU vil nu give tøjet længere liv bl.a. ved at give producenterne et 
udvidet ansvar.  

Læs mere her: https://verdensbedstenyheder.dk/nyheder/dine-gamle-jeans-ligger-og-doer-paa-en-strand-i-ghana-
men-nu-vil-eu-give-toejet-laengere-liv/  

 
DRC Dansk Flygtningehjælps landsindsamling søndag den 5. november 2023 

I Nyhedsbrev nr. 9 skrev jeg om Dansk Flygtninges 
landsindsamling, der denne gang sætter fokus på kvinder og 
piger på flugt samt det at få flere selvstændige kvinder, 
hvilket er i VIRKSOMME kvinders ånd.  
 

Der er allerede flere VIRKSOMME kvinder, der har støttet den digitale 
indsamling, som er sat i gang af vores medlem Juliane Marie Neiiendam,  
der også sidder i bestyrelsen i DRC.  
Indsamlingen går til kvinder og piger på flugt. Nemt at støtte – klik her:  
https://indsamling.drc.ngo/indsamlinger/virksomme-kvinders-indsamling  

 
 
Event kalender  
Gæster er ofte velkomne, og selvfølgelig også evt. nye medlemmer.  
Det vil altid stå i invitationen, der mailes til jer og lægges på Event.  
Tilmelding kan dog først ske, når invitations-filen er lagt på Event-siden.  
Se alle events og invitationer for lokale netværk, landsnetværket samt nogle af SMVdanmark og 
IDA Selvstændiges events: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/EventOverviewList.aspx  
 
Kommende events 
Tilmelding til SMVdanmark events for aktive anvendes firmaets CVR-nr.  
Er du senior-medlem kontakt IT og Web ansvarlig Susan Baerens.  
Dato Tilmeldingsfrist Emne og Arrangør/Sted 
2023   

02. nov. 29. okt. ChatGPT og Al- Vi skal lege og skrive en tale? Et CV?  

11.-12. 
nov. 

1.nov. Ny dato for tilmelding – SKYND JER 
Landsnetværkets 60 års jubilæum 
Hotel Kryb i Ly, Skærbæk, Fredericia  

20. nov. 13. nov. Lisa’s Blomster, Lund. VK - Østjylland 
23.-24. nov. 23. nov. Festival - Demokrati garage. København Fysisk + streames 
27. nov. 20. nov. Introduktionskursus Midjourney. IDA København + Online 
4. dec. 26. nov. Midjourney Al, workshop. IDA Conference, København 
6. dec. 22. nov. Julemøde. Vk-Østjylland. AFVENT 
2024   
9. jan. 2. jan. Nytårskur - Aarhus. Vk-Østjylland. AFVENT 
25. jan. 18. jan. Virksomhedsbesøg i Lund. Vk-Østjylland. AFVENT 
27. feb. 26. feb. Fyraftens-Kaffemøde. Landsplan - Online. AFVENT 
13. mar.? 28. feb. Årsmøde. VK – Østjylland  
14. mar. 22. feb. Landskonference. Jylland 
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Landsnetværkets 60 års jubilæum - Har du tilmeldt dig?  
I 1963 hed foreningen Dansk Håndværks Kvinder og var en selvstændig forening. ”Vi” er fulgt 
med tiden og er i 2023 et Netværk i SMVdanmark og navnet er VIRKSOMME kvinder. 
 
Vi skal starte med høre flere spændende oplæg – senere underholdes og netværke ☺☺☺☺   
 

Susanne Eilersen  
2. Viceborgmester  
Fredericia Kommune  

 Niels Techen  
Formand for SMVdanmark  

   
Anna Thygesen  
Kommunikationsekspert  

 Trine Hansen  
Iværksætter og selvstændig  
Party in a Box  

 
Vi takker vore sponsorer, der velvilligt har støttet vores jubilæums arrangement 

                                               
 

Der er plads til flere. Har du IKKE fået dig tilmeldt?  
Så skynd dig - sidste tilmeldingsdag er rykket til den 1. november 2023.  
 
Se programmet og tilmelding mv. på klubmodul:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=352   

 
 
SMVdanmark og fordele  

Et godt medlemskab sørger for gode rabatter til medlemmerne.  
Se dine fordele ved medlemskab af SMVdanmark blandt andet under 
Administration & Regnskab. Her kan du få rabat på værktøjer og systemer til din 
virksomheds drift og udvikling.  
 
Læs mere her: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-rabatter/regnskab-administration  

 
 
Nye medlemmer i Vk Netværket?  
Fortæl om vores Netværk til selvstændige eller medarbejdende kvinder og uddel 
Netværkets små foldere, når du er rundt i landet.  
Skriv dit navn og telefonnummer på folderen, så det er muligt for modtageren at 
kontakte dig. Læg eventuelt den lille folder i forretninger, cafeer, biblioteket og 
andre steder, hvor du opholder dig.  
 
 
Vi ses snart – måske til jubilæet?  
 
Birgitte Viereck  
Vk-Nyhedsbrev-redaktør  
 
 

 

 
Har du noget, de andre medlemmer kan få glæde af?  
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet.  
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com   

 

 
Drejer det sig om SoMe?  
Facebook, LinkedIn og Instagram  
Kontakt Susan IT-Web på: susanbaerens@gmail.com  


